
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI MERCENASCO 
Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

FINANZIARIO/SEGRETERIA/ 

       AMMINISTRATIVO/SCUOLA 
 

 

n.    29 
 

del  21/02/2018 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Oggetto:   Impegno di spesa per acquisto sul MEPA dalla Società PF 

Technology srl del servizio di assistenza tecnica 
informatica anno 2018.           

 
.…………………………………………..……………………………………………. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

      

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 11.12.2017, ad oggetto:” Bilancio di 

Previsione 2018. Bilancio Pluriennale 2018-2020. Esame ed approvazione ”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2013 ad oggetto: “Approvazione del 

Regolamento per l'acquisizione di forniture e servizi e per l'esecuzione di lavori in economia”; 

 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito in Legge n. 135/2012, che dispone la 

nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Società CONSIP S.p.A.;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 43 del 26.06.2015 con la quale si procedeva all’affidamento 

diretto al fornitore abilitato sul M.E.P.A., Società PF Technology Srl con sede in Cuorgnè Via Valle Sacra 18, 

Partita IVA 09509780012, l’incarico di Amministratore di Sistema, di assistenza e manutenzione software, di 

assistenza e manutenzione hardware per il periodo 17/04/2015 al 16/04/2016 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 26 del 23.02.2016 con la quale si procedeva all’affidamento 

diretto al fornitore abilitato sul M.E.P.A., Società PF Technology Srl con sede in Cuorgnè Via Valle Sacra 18, 

Partita IVA 09509780012, l’incarico di Amministratore di Sistema, di assistenza e manutenzione software, di 

assistenza e manutenzione hardware per il periodo 17/04/2016 – 16/04/2017; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 59 del 26.05.2017 con la quale si procedeva all’affidamento 

diretto al fornitore abilitato sul M.E.P.A., Società PF Technology Srl con sede in Cuorgnè Via Valle Sacra 18, 

Partita IVA 09509780012, l’incarico di Amministratore di Sistema, di assistenza e manutenzione software, di 

assistenza e manutenzione hardware per il periodo 17/04/2017 al 16/04/2018; 

 

 

VISTO il preventivo di spesa in data 21/02/2018, al ns/prot.799, della Società PF Technology Srl con sede in 

Cuorgnè Via Valle Sacra 18, Partita IVA 09509780012 ad oggetto “Offerta per rinnovo servizio annuale di 

assistenza tecnica informatica anno 2018”; 

 

VISTO che la Società PF Technology srl attualmente incaricata propone il rinnovo dell’incarico per il periodo 

17/04/2018 – 16/04/2019 per la cifra di € 600,00 più IVA al 22% per complessivi €732,00. 

 

ATTESO che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del Decreto del Presidente della Repubblica 5 

ottobre 2010, n. 297, “..Il contratto è stipulato per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei 

documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante.”;  

 

DATO ATTO che la Società CONSIP S.p.A., coerentemente a quanto stabilito dall’articolo 6, comma 3 del 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 207/2010, effettua la verifica del D.U.R.C. (Documento Unico 

Regolarità Contributiva) sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici per l’abilitazione al M.E.P.A., 

mentre per il pagamento delle fatture la verifica del D.U.R.C. deve essere effettuata da ciascuna 

amministrazione che compra sul M.E.P.A., tramite acquisizione dello stesso d’ufficio;  

 

CONSIDERATO che, in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre 

procedere all’impegno di spesa ex articolo 138 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

  

VISTO lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

CONSIDERATO che è stato acquisito il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara): ZCF2279EDC;  

 

DATO ATTO che occorre procedere all’affidamento diretto al fornitore abilitato sul M.E.P.A., PF Technology 

Srl con sede in Cuorgnè Via Valle Sacra 18, Partita IVA 09509780012, per l’acquisto del Servizio annuale di 

assistenza tecnica informatica anno 2018. 

 

RITENUTA l’offerta congrua e conveniente e che corrisponde alle esigenze richieste dall’Amministrazione 

Comunale di Mercenasco (TO); 

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 con il quale è stato approvato il regolamento di attuazione previsto 

dall’articolo 5 del suddetto Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 «Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali»; 

 

DETERMINA 
 

 Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Di approvare la bozza di ordine diretto di acquisto, scaricato dal sistema M.E.P.A., che allegato al 

presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale e dare atto che la stipula del 

contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale del predetto da parte della stazione appaltante e del 

fornitore;  

 

 Di procedere con il rinnovo dell’incarico di Amministratore di Sistema, di assistenza e manutenzione 

software, al fornitore abilitato sul M.E.P.A., Società PF Technology Srl con sede in Cuorgnè Via Valle 

Sacra 18, Partita IVA 09509780012; 

 

 Di imputare la spesa complessiva di Euro 732,00 (€ 600,00 + € 132,00 - Iva al 22%) all’idoneo capitolo 

del bilancio 2018 del corrente esercizio finanziario, gestione competenza; 

 

 Di dare atto che il presente incarico ha validità di un anno, dal 17/04/2018 al 16/04/2019; 

 

 Di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 

parere favorevole. 

 

Mercenasco, 21/02/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  VELOCE Dott. GUIDO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mercenasco.  Responsabile Procedimento: PAGETTO Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € Cig 

2018 145 01021 2 6 732,00 ZCF2279EDC 

 

 

Mercenasco, _________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to VELOCE Dott. GUIDO 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 28/05/2018 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Mercenasco li 28/05/2018 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Firmato in originale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
  

Mercenasco, lì  28/05/2018  

 

F.to VELOCE Dott. Guido 

 

 

 


